令和６年１１月２7日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

中国・桂林理工大学からの表敬訪問について

このたび、中国の桂林理工大学の学長らが本学を表敬訪問されることとなりました。

下記の日程で実施いたしますので、当日の取材、報道方よろしくお願いいたします。なお、

取材ご希望の方は事前にお申し込みいただきますようお願いいたします。

記

1. 日時：令和６年１２月４日（水）10：30～11：00

2. 場所：熊本大学事務局 2階 学長室

3. 出席者：

【桂林理工大学側】

 王 敦球 (Wang Dunqiu) 学長 ほか 3名

【熊本大学側】

 小川 久雄 学長 ほか２名

※ 11：00～11：30：本学教員とのキャンパスツアー（黒髪キャンパス）を行う予定

です。（取材可）

4. 経緯

桂林理工大学は、中国広西省にある国立大学で、学生数約 37,000 人、教職員数

約 2500 人と広西省では規模が一番大きな工科大学です。そのため、最新設備と優

秀な研究スタッフを備え、教育研究環境が充実しています。特に地質分野では中国

のトップレベルの大学として多くの成果を上げています。

本学と桂林理工大学は 2015 年に大学間交流協定を締結し、留学生の受入れや研

究者交流など、活発に実施しています。

 なお、桂林市と熊本市は友好都市となっています。

5. 使用言語：英語

【取材申込方法】

１２月２日（月）までに以下の情報をメールにてご連絡ください。

  （１）貴社名

    （２）出席予定者数

    （３）お車でお越しの場合は台数をお知らせください。

受付の際に駐車券をご提示いただければ無料券をお渡しいたします。

 メール宛先 gji-kikaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp

【その他】受付時にお名刺を提出ください。

【お問い合せ先】
熊本大学国際部国際戦略課
担当：宮山
TEL：096-342-2101

Email：gji-kikaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp